
 

 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
 

 

                    DETERMINAZIONE    DELL’UFFICIO       FINANZIARIO  

COMUNALE 

 

 

 
 L’anno    DUEMILATRE   il giorno NOVE del mese di  SETTEMBRE  alle  ore  10,30 

 

 
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE  il giorno ventitre    del mese di Dicembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Adotta la seguente determinazione: 

 

VISTO il decreto Sindacale n 6 del 5.12.2019 con il quale, al sottoscritto sono state conferite le 

funzioni di Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

  

PRESO atto del punto 6.3 dell’allegato 4/2 dei principi contabili al D.Lgs n 118/2011 che 

disciplina i pagamenti effettuati dal Tesoriere a fronte di pignoramenti e nella fattispecie:”Nel 

rispetto del principio contabile generale della competenza finanziaria, anche i pagamenti 

effettuati dal Tesoriere per azioni esecutive, non regolarizzati devono essere imputati 

all’esercizio in cui sono stati eseguiti”; 

  

RITENUTO  pertanto necessario provvedere alla  regolarizzazione contabile dei provvisori n 

29/189/190 per pagamenti effettuati dal Tesoriere per pignoramenti a favore dell’Agenzia delle 

Entrate per l’importo complessivo di € 19.504,41; 

 

VISTA la deliberazione n.6 del 29/03/2019 del Commissario Straordinario con i poteri del 

Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione del 2019, nonché la 

relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale 2019/2021;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTO il Regolamento Comunale per forniture e servizi; 

VISTO il D.Lgs n 118/2011; 

VISTO il D. lgs 267/2000; 

 

 

DETERMINA 
 

 

N  61 

 

Del 23/12/2019 

 

12/3/2015 

OGGETTO: Regolarizzazione provvisori per pagamenti effettuati dal 

Tesoriere anno 2019. 



 

 

La premessa è parte integrante del presente atto; 

 

Di impegnare e liquidare, la somma complessiva di € 19.504,41 relativa ai pignoramenti 

presso la Tesoreria comunale a favore dell’Agenzia delle Entrate; 

Di finanziare la suddetta spesa con i fondi iscritti sul Cap. 1043 gest. Comp. del corrente 

bilancio di previsione; 

Di regolarizzare contabilmente i provvisori n 29/189/190  autorizzando l’Ufficio di 

Ragioneria ad emettere il relativo mandato pagamento al Tesoriere Comunale UBI banca;  

 

 Di dare atto che la presente determinazione: 

E’esecutiva dal momento del visto di copertura finanziaria. 

Va pubblicata, ai fini della trasparenza, sull’Albo Pretorio on line del Comune per 15 

giorni consecutivi; 

Va inserita nel fascicolo delle determinetenuto presso il Servizio Finanziario. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                            Giovanni Eugenio Macchione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile  ai sensi degli art. 151/183/184 del D.Lgs  n. 267/2000- 

 

 

Data _______________ 

 

 

                                                                                   Il Respons. del Servizio Finanziario 

 

                                                                                       Giovanni Eugenio Macchione 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi ed agli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e succ. modifiche, si esprime 

parere favorevole sulla regolarità tecnico/contabile dell’atto in oggetto. 

 

Data ________________  

 

 

                                                                                   Il Respons. del Servizio Finanziario 

                                                                                            Giovanni Eugenio Macchione  

 

                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

ALBO PRETORIO ON LINE  n° _______________ 

 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune in 

data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal ___________ al ________. 

 

Nocera Terinese li, _________________________ 

 

IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


